23 Adhuc excellentiorem viam ostendendae sanctitatis ipsius duximus demonstrandam, quibusdam forsitan incredibilem, sed compertam crebra relatione fide dignissimi senioris, qui tanti miraculi testis et conscius fieri meruit et symmista. Die quadam, cum ante januas staret ecclesiae Pater sanctus, et fores essent clausae, custode monasterii stante cum illo, cujusdam necessitatis eventum, ecclesiam ipsam servus Dei intrare volebat. Cumque custos propro cursu circueiens, aperire Abbati ecclesiam properaret,

invenit eum (mirabile dictu!) quem foris reliquerat, introrsus ante altare sanctae Crucis intente orantem, in ipso loco ubi nunc ejus venerabile est sepulchrum, januis tamen ecclesiae non apertis. Cumque custos insolita novitate miraculi staret attonitus, et stupefactus tantae rei eventum apud se miraretur, surgens oratione completa vir Dei, custodi sub districtae contestationis interminatione praecipit, ne ante ipsius exitum de hac vita, alicui hominum id quod viderat, revelaret. Quid ergo dicemus ad haec? nisi quod famulum hunc fidelem in Domino, et Dominum in electo famulo suo laudare, benedicere, et praedicare non desinamus, qui quod in seipso post resurrectionem suam discipulis suis ostendit, ostendit in servo similiter, antequam et a corporeis nexibus solveretur. Nihilominus ista legentes advertant, in quam solidae humilitatis terra domum mentis suae vir ille fundaverat, qui omnem flatum favoris humani, ventumque popularis aurae, tanta cautela et studio devitavit.

a De S. Georgio agemus xxiii April.

CAPUT VIII.

Quidam in ejus necem conspirant.

Ecce jam praecursoris nostri, qui exultavit ut gigas ad currendam viam caelestium mandatorum, passus industrios et veloces, pro tarditate nostra pigris calami gressibus subsequendo prorepissimus, quantumcumque in odore unguentorum ejus admodum delectari, et post eum laetanter currere gestientes: sed ecce, ubi vestigio Eliam nostrum cum Eliseo consequimur, tristes metas attingimus; jam Baal Pharisim, quod sonat, Virorum divisio, e vicino nos terret, inter fratres dividens et Abbatem, inter pastorem et agnos, inter discipulum et magistrum. Restat vero transitum ejus de hoc mundo ad Patrem, et ejus occasiones tristissimas exequamur; tristes, inquam, non sibi, sed nobis; non sibi, qui semper cupiebat dissolvi et esse cum Christo, sed nobis, quibus in carne utiliter permansisset: propter hoc salus hinc refugit, manus trepidat et terretur, calamus ipse percellitur et formidat. Sed enim velimus nolimus, eundem est: cincti et adstricti necessitate narrandi, ducimur quo nollemus. Ergo quod superest inviti et prosequamur. Quia igitur omnes qui volunt pie in Christo vivere, persecutionem, secundum Apostolum, patiuntur, sanctus Pater iste, quia a via justitiae flecti non potuit, nec potuit consequenter odia non incidere ministrorum. Non enim potest diem vespertilio non horrere, non potest nec fugere lucem talpa, non potest Solis aspicere noctua claritatem. Denique cum sanctus hic Pater commissi regiminis cura constrictus, sollicito super custodiam suam staret, et vigilias noctis hujus sedulo super gregem suum satageret observare, ut nihil omnino relinqueret incorrectum, quod contra monasticae religionis fieret instituta, licet tamquam pater spiritualis, vere in spiritu lenitatis corripere delinquentes; filii tamen Belial, qui cum satan inter Dei filios nunquam desunt, videntes et invidentes a suis se voluptatibus coerceri, nec sibi licere quae licere volebant, crudelibus insectari coeperunt odiis seamantem. In tantumque diatim vesaniae prorumpent, quod et captabant in animam justi, sanguinem innocentem condemnantes effundere decreverunt: et jam malitia ingravescente, cultris acutis armati, diem mutuo statuentes, loci opportunitate captata, stabant in insidiis, cum demonibus in occultis, ut interficerent innocentem in loco, quem sibi condixerant, quia inibi erat more solito transiturus.

23 At quidam ista scientium Dei famulum praemunit, ne illo veniret, paratas sibi mortis insidias manifestans. Sed vir justus tamquam leo confidens absque terrore permansit, et tamquam equus gloriae Domini,

Famis tempore omnia sua erogat:

egrot ipse.

u
S. Georgium orat.

insperato juvatur.

Clauso ostio templum ingreditur.

2. Tim. 3. 12.

Domestica disciplina in vigilantiem, quidam occidere statuant.

Mortem contemnit. Prov. 21. 31.

Domini, qui eo testante exultat audacter, in occursum pergit armatis, paratus cum Domino, imo pro Domino, et in carcerem et in mortem ire; hæc dicenti sibi respondit: Absit ut paratam impediam tergiversando coronam: vadam potius accepturus palmam, quam Dominus exhibet triumphalem. Quid, quæso, aliud erat hoc famulo dicere, quam quod Dominus ipse Petro jam dixerat. Calicem quem dedit mihi Pater, non bibam illum? Erat hoc dicere cum Psalmista: Calicem salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo, gratias scilicet referens propinanti. Ceterum quia parum est dixisse, nisi facere consequatur; quod dixit et fecit, procedens ad locum ubi mortem fuerat excepturus, si Domino placuisset; ejus exemplo, qui passurus turbæ processit obviam se quaerenti.

Joan. 18. 11.
Psal. 115. 13.

Divinitus percelluntur paricidæ.

26 Verum sicut Dominum captivare volentes occurrente ipso conterriti abierunt retrorsum, et corruerunt in terram, donec se ipse capi permisit: sic servum Domini cupientes occidere, cum constantiam viri Dei viderent, irruit super eos formido et pavor in magnitudine brachii Domini, suum tunc pugilem protegētis. Illa igitur vice nemo in eum misit manum, quia nondum venerat hora ejus, quam ille, cujus providentia in sui dispositione non fallitur, in subditorum bonorum adhuc solatium et salutem, et ad cumulatoria famuli sui merita, usque tempus quod voluit, prorogabat.

CAPUT IX.

Vulneratur: obitus sui horam prædicit: pie moritur.

Job. 27. 6.
Prov. 4. 18.
Iterum conspirant.

Itaque cum teneret justus, ut ait Job, viam suam, nec justificationem suam, quam cœpit tenere, desereret; nam et semita vite suæ quasi lux splendens, juxta Sapientis eloquium, procedendo ad perfectum diem jam creverat; tantæ lucis aspectus filios tenebrarum offendit, gravisque eis erat et ad videndum, qui magis quam lucem tenebras dilexerunt. Proinde cum tempus adesset quo Dominus servum suum decreverat jam in pace dimittere, post pondus diei et æstus, mercedis æternæ denario præmiandum; jam filii pestilentes, ac tanto Patre prorsus indigni, lupaliter vel ut agni degeneres in Pastoris interitum conspirabant.